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TRCIMO ZA SRCE Utrka u Opatiji »poruéuje« kako je prevencija temelj oéuvanja zdravlja

Dok nasa srca kucaju,
imat cemo rodendana

Tréimo jer slavimo Zivot i zdravlje, a ujedno tréimo i za oni koji to ne mogu, kaze Melani Ivancevi¢ koja je
tijekom utrke slavila svoj 45. rodendan, dok je vitalna Ljiljana Ferenci¢ utrkom obiljezila 63. rodendan. Kazala
je da sudjeluje u svakoj »Utrci za srce« i dodajuci da za srce treba Setati svaki dan
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OPATIJA » Svake godine 29.
rujna obiljezava se Svjetski
dan srca s ciljem podizanja
svijesti o klju¢nim pitanji-
ma i temama vezanima uz
zdravlje srca, a s tom je mi-
§lju 27. rujna odrzana utrka
»Tré¢imo za srce«na Slatini, u
organizaciji Thalassotherapi-
je Opatija te podrsku Grada
Opatije i TZ grada Opatije.

Prof. dr. sc. Viktor Persic,
ravnatelj Specijalne bolni-
ce Thalassotherapia Opatija,
uociutrke je istaknuo kako je
prevencija temelj o¢uvanja
zdravlja. Naglasio je da bri-
ga o srcu treba zapoceti veé
unajranijoj dobi—uvrticui
osnovnoj skoli—jer, ia-
ko je svaki pojedinac
odgovoran za vlasti-
to zdravlje, jedna-
ko je odgovorno i
drustvo koje obli-
kuje Zivotne na-
vike poticanjem i
provedbom zdra-
vih promjena.

Suncana subota
u Opatiji protekla
je usportskom du-
hu, a brojni sporta-
§iirekreativci kre-
nuli su sa starta na
Slatini, prolazedi tr-
kackom trasom kroz
glavnu opatijsku pro-
metnicu do Voloskog,
ispod ToSine, gdje je po-
stavljena okrijepna stani-
ca, apotom se vracali istim
putem natrag. Sudionici su
trcali na pet ili deset kilo-
metara te »hodali za srce«
kroz pet kilometara glav-
nom cestom kroz Opatiju
do Voloskog.

- Sve se moze kad se ho-
¢el, kroz osmijeh govori
Melita Kozmi¢ koja je oda-
brala hodati trasom od
petkilometaraito s dva
katetera u bubrezima.
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KaZe daje uposljed-
\ njih dvadeset godi-
-\ na zivota otkako joj
e’ 0‘ \»\ je dijagnosticiran
e’ o Non-Hodgkinov
"\ limfom, prosla
L kroz vise od ce-
g 58 trdeset kemotera-
P % pijai preko pedeset
: % zraCenja zbog kar-
cinoma grli¢a ma-
ternice, metastaza
na plué¢ima i karci-
noma na stitnjaci.
Dodaje da trc¢ati
ne moze zbogka-
tetera, ali da hodati
moZe, pronalazedi sva-
kodnevno snagu u samoj
sebiiracunajucisvaki dan
kao blagoslovinovi Zivot.
Od oko 400 prijavljenih
sudionika na dan utrke
brojni su slavili rodenda-
ne, ajedna od njih bila je
vitalna Ljiljana Ferenci¢
koja je utrkom obiljezila
svoj 63. rodendan. Ka-
zala je da sudjeluje u
svakoj »Utrci za srce,
pridruzujudi se podr-
Zavanju plemenitog

Melani Ivanéevi¢ i
Ljiljana Ferenci¢

Valute oznacene zvjezdicom za
koje Banka ne objavljuje kupovni
i prodajni tecaj za efektivu ne
smatraju se valutama s Tecajne
liste Banke u kojima Banka
vodi transakcijske racune i/
ili zaprima gotovinske naloge
za placanje i/ili provodi otkup
deviza. TecCajevi za predmetne
valute (tecajevi za devize)
koriste se za preracunavanje u
bezgotovinskim transakcijama.
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ka moze traziti dodatnu
umentaciju i ne mora

TECAJNA LISTA BROJ: 190
Erste & Steiermarkische Bank d.d.

Primjenjuje se od 27.09.2025.
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Cestitke osvaja¢ima srcolike medalje

Kupovni
za efektivu

Kupovni
za devize

Srednji
za devize

Prodajni

Valuta Jed. za devize

AUD
CAD
CzZK
DKK
HUF
JPY
NOK
SEK
CHF
GBP
usb
BAM
PLN

1,859600
1,693100
25,372000

1,840400
1,675600
25,037500
7,682100
403,054300
179,902600
12,053000
11,359800
0,960400
0,899500
1,201300
2,011000
4,395400

1,788100
1,628000
24,326000
7,463800
391,600000
174,790000
11,710500
11,037000
0,933200
0,874000
1,167200
1,955830
4,270500

1,735700
1,580300
23,614400
7,245400
380,145700
169,677300
11,367900
10,714100
0,905900
0,848400
1,133000
1,900500
4,145500

408,438800
182,305900

0,970500
0,908900
1,213800
2,032100
4,454100

Prodajni
za efektivu

1,716500
1,562800
23,279900

374,761200
167,274000

0,895800
0,839000
1,120500
1,879500
4,086800

NIKOLA BLAGOJEVIC o

Ana Puz Kukuljan
i Suzi Petricic

I Durda je tréala - voditeljica
programa Irena Grdini¢

cilja, dodajuci da za srce tre-
ba Setati svaki dan.

- Tr¢imo jer slavimo Zivot
i zdravlje, jer dok nase srce
kuca, imat ¢emo rodendana,
aujedno tr¢imo i za oni koji
to ne mogu, dodala je Melani
Ivancevic¢ koja je tijekom utr-
ke slavila svoj 45. rodendan.

U utrci na pet kilometara
pobjedu je odnio Brian Kam-
stra, Nizozemac koji je pros-
le godine pobijedio trceci s
bebom u djecjim kolicima,
a prva Zena koja je pretrca-
la ciljnu liniju bila je trinae-
stogodiS$nja Dana Duda, po-
bijedivsi u kategoriji od pet
kilometara.

U utrcisusudjelovaliirav-
nateljViktor Persi¢, gradona-
Celnik grada Opatije Fernan-
do Kirigin, direktorica TZ-a
Grada Opatije Suzi Petricic¢
te saborska zastupnica Ana
Puz Kukuljan.

Srednji
tecaj HNB

1,788100
1,628000
24,326000
7,463800
391,600000
174,790000
11,710500
11,037000
0,933200
0,874000
1,167200
1,955830
4,270500




